Toroidal transformers
Ringkerntransformatoren
MUUNTOSÄHKÖ OY wurde im Jahre 1947 gegründet.
Von Beginn an haben Transformatoren, Drosseln
und diverse gewickelte Bauteile zu unserem Herstel-
lungssortiment gehört. Die Produkte sind in der
Hauptsache kundenspezifisch und basieren auf vom
Kunden vorgegebenen Daten und Normen. Unsere

platzsparenden Aufbau. Die Ausbildung der Grundplatte als
organischer Teil des Transformators erleichtert die Montage.
Typenbezeichnung - Type code
Bestellbezeichnung - Order code
TF
Leistung
Power
VA
D
mm
H
mm
D1
mm
D2
mm
Gewicht
Weight
kg
Sicherung
Fuse
A
Uo
%
15 60 28 4,5 7,5 0,32 0,10 30
40 80 28 4,5 10 0,50 0,25 18
55 80 33 4,5 10 0,75 0,32 19
90 95 40 5,5 12 1,20 0,50 14
120 95 48 5,5 12 1,30 0,63 11
180 115 44 6,5 12 1,70 1,00 9
260 115 53 6,5 12 2,40 1,25 8
Leistung
Power
VA
15 x x x x x
40 x x x x x
55 x x x x x x x
90 x x x x x x x
120 x x x x x x
180 x x x x x x x
260 x x x x x x x
Bauform
Model
Nennstrom
Rated current
Spannung
Voltage
A
mm
B
mm
C
mm
Gewicht
Weight
kg
Bild
Figure
KV-5 5 A 100...400V 55,6 35,4 48 0,04 1
KV-8 8 A 100...400V 55,6 35,4 48 0,05 1
KV-35 35 A 230V 165 97 47 0,4 2
Verdrehungssicherung
Twisting secureP:
Standardtypen / Standard types
Kennzeichnung der anschlussdrähte / Colour coding of coil ends
Eingang/Input voltage: 230V 50...60Hz
TF 15 - 230 /  6/6
TF 15 . 6x2
Typ
Type

mm
B
mm
C
mm
E
mm
F
mm
F
mm
Gewicht
Weight
kg
50 KKM50 1 0,3 125 72 64 50 102 4 1,1
100 KKM100 1 0,6 157 105 52 75 119 4 1,3
140 KKM140 2 0,8 195 135 82 98 100 6 1,8
250 KKM250 2 1,5 195 135 82 98 100 6 3,3
350 KKM350 2 2,0 195 135 82 98 100 6 3,8
500 KKM500 2 2,8 230 170 92 135 135 6 5,2
720 KKM720 2 3,5 230 170 92 135 135 6 6,8
Ortsfester betrieb / Stationary mounting
KKM 50
Bild / Figure 1 Bild / Figure 2 Schaltung / Circuit diagram
Eingang/Input Ausgang/Output

23
0V
Bestellbezeichnung - Order code
Standardtypen / Standard types
KKM 100 - 230 /  12/12
KK -100 . 12x2
Typ
Type
Typ
Type
Leistung (VA)
Power (VA)
Leistung (VA)
Power (VA)
Eingangs.
Input v.
Ausgangspannung
Output voltage
Ausgangspannung
Output voltage
Eingang/Input voltage: 230V 50...60Hz
6
Leistung
Power
VA
Typ
Type
Primär-
sicherung
Primary fuse
A
mm
B
mm
C
mm
E
mm
F
mm
F
mm
Gewicht
Weight
kg
50 KKE50 0,3 125 72 64 50 102 4 1,2
100 KKE100 0,6 157 105 52 75 119 4 1,4
140 KKV140 0,8 195 135 82 98 100 6 2,0
140 KKE140 0,8 195 135 82 98 100 6 2,0
250 KKV250 1,5 195 135 82 98 100 6 3,4
250 KKE250 1,5 195 135 82 98 100 6 3,4
350 KKV350 2,0 195 135 82 98 100 6 3,9
350 KKE350 2,0 195 135 82 98 100 6 3,9
500 KKV500 2,8 230 170 92 135 135 6 5,3
720 KKV720 3,5 230 170 92 135 135 6 7,0
KLMX/S KLMX/SK
B
A A
C C
Bestellbezeichnung - Order code
Standardtypen / Standard types
KKV 350 - 230 /  24
KKV 350 . 24
KKE 100 . 24
Typ
Type
Typ
Type
Typ
Type
Leistung (VA)
Power (VA)
Leistung (VA)
Power (VA)
Leistung (VA)
Power (VA)
Eingangs.
Input v.
Ausgangspannung
Output voltage
Ausgangspannung
Output voltage
Ausgangspannung
Output voltage
Halbortsfester betrieb/Semi-stationary mounting
B
A
C
Lieferung mit Ausgangsstecker / Delivery with output plug
Ausgang
Output
KKV
Leistung VA
Power VA
KKE
Leistung VA
Power VA
12 x x x x x x x
2 x 12 x x x x
24 x x x x x x x
110
14
0
10
050 25
0
35
0
50
0
72
0 50 10
0
14